
 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное  учреждение  

 «Средняя общеобразовательная школа с.Новая Ивановка  

Калининского района Саратовской области» 

 

ПРИКАЗ 

30 августа 2024 года                       № 153-ос 

О работе консультационного  центра 

по взаимодействию  образовательной 

 организации и родительской  

общественности в 2024-2025 учебном году 

 

     В соответствии с ч. 1 ст. 8, ч. 3 ст. 64 Федерального закона от 29 декабря 2012 

года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» в целях обеспечения 

получения образования в форме семейного образования, оказания методической, 

психолого-педагогической, диагностической и консультативной помощи 

родителям, чьи дети получают дошкольное образование в форме семейного 

образования, развития вариативных форм дошкольного образования и приказа № 

85-ос от 09 марта 2016 года «О создании консультационных  центров по 

взаимодействию  образовательных организаций и родительской общественности в  

Калининском муниципальном районе» по управлению образования администрации 

Калининского муниципального района Саратовской области, а также приказа № 47 

– ос от 31.03.2016 года «О создании консультационного  центра по 

взаимодействию  образовательных организаций и родительской общественности» 

по школе 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Продолжить работу консультационного  центра по 
взаимодействию  образовательных организаций и родительской 

общественностина базе МБОУ «СОШ  с.Новая Ивановка 
Калининского района Саратовской области» с 02.09.2024 года по 
31.08.2025 года. 

2. Утвердить план работы  консультационного центра 
по взаимодействию образовательных организаций  и родительской 
общественности на 2024 – 2025 учебный год (приложение  №1). 

3. Утвердить график работы  консультационного центра 
по взаимодействию образовательных организаций  и родительской 
общественности на 2024 – 2025 учебный год (приложение  №2). 

4. Назначить ответственной за организацию работы 
консультационного центра по взаимодействию образовательной 
организации  и родительской общественности учителя биологии, 

ответственную за  УВР Ташкинову Светлану Олеговну. 
5. Утвердить состав  консультационного центра по взаимодействию 



образовательных организаций  и родительской общественности на 

2024 – 2025 учебный год: 
- Ташкинова Светлана Олеговна, учитель биологии, ответственная 
за  УВР -  руководитель центра; 

- Пахомова Светлана Викторовна, учитель начальных классов, 
ответственная за ВР; 

- Кольдяева Мария Васильевна, учитель истории, советник 
директора по воспитательной работе и связью с общественностью; 

- Пискарева Ульяна Игоревна, социальный педагог; 

 - Крахмалев Владимир Евгеньевич, учитель музыки; 

- Виноградова Елена Викторовна, учитель русского языка и 
литературы. 

6. Ответственной за организацию работы консультационного центра 
по взаимодействию  образовательной организации  и родительской 
общественностиучителю биологии, ответственной за УВР Ташкиновой Светлане 
Олеговне: 

6.1. Организовать работу консультационного центра с 02.09.2024 года; 

6.2. Разместить информацию о работе консультационного центра по 
взаимодействию  образовательной организации  и родительской общественности в  
муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении  «Средняя 
общеобразовательная школа с.Новая Ивановка Калининского района 
Саратовской области» в доступном для родителей (законных представителей) 
месте и на сайте учреждения. 

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор  школы:                            И.В.Реброва 

 

С приказом ознакомлены: 

 

Учитель, отв.за УВР Ташкинова С.О. 

Учитель, отв.за ВР Пахомова С.В. 

 Учитель, советник Кольдяева М,В. 

Учитель Виноградова Е.В. 

Учитель Крахмалев В.Е. 

Соцпедагог Пискарева У.И. 



Приложение № 1 

к приказу № 153-ос 

от 30.08.2024 г. по школе 

 

                                                                               Утверждаю. 

                                         Директор школы: 

                                                                                 ________ И.В.Реброва 

                                  «30» августа 2024 г.     

 

 

ПЛАН  РАБОТЫ 

консультационного центра при МБОУ «Средняя общеобразовательная 

школа с.Новая Ивановка Калининского района Саратовской области»по 

взаимодействию образовательных организаций различных форм        и 

родительской общественности  на  2024-2025 учебный год  

 

Месяц  Мероприятия  

 

Ответственные  

СЕНТЯБРЬ 

 

1.Создание условий для 

функционирования консультационного 

центра.  

Оформление  соответствующей 

документации: 

- Журнал регистрации обращений 

- Журнал посещаемости консультаций, 

лекториев и т.д.  

- План работы консультационного 

центра 

- График  работы консультационного 

центра 

- Паспорт консультационного центра. 

Руководитель 

Ташкинова С.О. 

 

ОКТЯБРЬ Индивидуальное консультирование 

родителей в отсутствие ребенка; 

( по мере поступления заявлений) 

 

Индивидуальные занятия с детьми, не 

посещающих детский сад 

 

 



Консультация «Чем занять ребенка 

дома» (проводится по желанию 

родителей) 

НОЯБРЬ Индивидуальное консультирование 

родителей в отсутствие ребенка; 

( по мере поступления заявлений) 

 

Индивидуальные занятия с детьми, не 

посещающих детский сад 

 

Консультация «Семья и школа: 

проблемы взаимоотношений» 

(проводится по желанию родителей) 

Ответственные 

специалисты 

 

 

Ответственные 

специалисты 

 

Ответственные 

специалисты 

 

ДЕКАБРЬ 

 

 

 

 

 

 

 

 

Индивидуальное консультирование 

родителей в отсутствие ребенка; 

( по мере поступления заявлений) 

 

Индивидуальные занятия с детьми, не 

посещающих детский сад 

 

Консультация «Детские страхи, мамины 

страхи» (проводится по желанию 

родителей) 

Ответственные 

специалисты 

 

 

Ответственные 

специалисты 

 

Ответственные 

специалисты 

 

 

 

ЯНВАРЬ 

 

 

 

 

Индивидуальное консультирование 

родителей в отсутствие ребенка; 

( по мере поступления заявлений) 

 

 

Индивидуальные занятия с детьми, не 

посещающих детский сад; 

 

Консультация ««Ум на кончиках 

пальцев: развитие мелкой моторики» 

(проводится по желанию родителей) 

Ответственные 

специалисты 

 

 

 

Ответственные 

специалисты 

 

 

Ответственные 

специалисты 

 

ФЕВРАЛЬ 

 

 

 

 

Индивидуальное консультирование 

родителей в отсутствие ребенка; 

( по мере поступления заявлений) 

 

Индивидуальные занятия с детьми, не 

посещающих детский сад; 

 

Консультация ««Роль игры в семейном 

Ответственные 

специалисты 

 

 

Ответственные 

специалисты 

 

 



воспитании дошкольника и младшего 

школьника»  

(проводится по желанию родителей) 

Ответственные 

специалисты 

 

 

МАРТ 

 

 

 

Индивидуальное консультирование 

родителей в отсутствие ребенка; 

( по мере поступления заявлений) 

 

Индивидуальные занятия с детьми, не 

посещающих детский сад; 

 

Консультация «Телевизор и компьютер. 

Друзья и враги.»  

(проводится по желанию родителей) 

Ответственные 

специалисты 

 

Ответственные 

специалисты 

 

Ответственные 

специалисты 

АПРЕЛЬ 

 

 

 

 

Индивидуальное консультирование 

родителей в отсутствие ребенка; 

( по мере поступления заявлений) 

 

Индивидуальные занятия с детьми, не 

посещающих детский сад; 

 

Консультация «Как помочь 

эмоциональному ребенку: о средствах 

арт-терапии» (проводится по 

необходимости)»  

(проводится по желанию родителей) 

Ответственные 

специалисты 

 

Ответственные 

специалисты 

 

 

 

Ответственные 

специалисты 

 

 

МАЙ 

 

 

 

 

 

Индивидуальное консультирование 

родителей в отсутствие ребенка; 

(по мере поступления заявлений) 

 

 

Индивидуальные занятия с детьми, не 

посещающих детский сад; 

 

Подведение итогов работы 

Центра.Отчеты о деятельности 

консультационного центра         

 

 

 

 

 

 Ответственны

е специалисты 

 

 

 

Ответственные 

специалисты 

Руководитель  

 

 
 

 



 

Приложение № 2 

к приказу № 153-ос 

                                                                                                от 30.08.2024 г. по школе 

                                                                              Утверждаю. 

                                                                              Директор школы: 

                                                                                 ________ И.В.Реброва 

                                  «30» августа 2024 г.     

 

ГРАФИК РАБОТЫ 

консультационного центра при МБОУ «Средняя общеобразовательная 

школа с.Новая Ивановка Калининского района Саратовской области»  по 

взаимодействию образовательных организаций различных форм и 

родительской общественности 

на 2024 – 2025 учебный год 

День недели Время 

работ

ы 

Форма работы Должность 

ответственног

о работника 

Второй 

понедельник 

месяца 

 

 

14.00-

14.45 

консультации для родителей, законных 

представителей (индивидуальная 

и подгрупповая) 

 

 

 

 

 

 — консультации для родителей, 

законных представителей с детьми 

(индивидуальные) 

— совместная деятельность с детьми 

(индивидуальная и подгрупповая) 

Руководитель  

 14.00-

14.45 

Специалисты 

Четвертый 

понедельник 

месяца 

 

 

14.00-

14.45 

консультации для родителей, законных 

представителей (индивидуальная 

и подгрупповая) 

 

 — консультации для родителей, 

законных представителей с детьми 

(индивидуальные) 

— совместная деятельность с детьми 

(индивидуальная и подгрупповая) 

Руководитель  

 

 

 

 

Специалисты 

 

 

 

 


		2024-11-08T06:16:15+0400
	Реброва Ирина Владимировна


		2024-11-08T06:16:55+0400
	Реброва Ирина Владимировна




